
UCHWAŁA Nr LX/450/22 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr LIV/420/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie 

geodezyjnym Grzybiny 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, 
poz.559 ze zm), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 503) Rada Gminy Działdowo postanawia, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LIV/420/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym 
Grzybiny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Natomiast przepis 
art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi, że plan miejscowy uchwala 
rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych. Część tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz 
wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki do uchwały. Zgodnie z art. 20 ust. 2 Wójt, burmistrz albo 
prezydent miasta przedstawia wojewodzie uchwałę, o której mowa w ust. 1, wraz z załącznikami oraz 
dokumentacją prac planistycznych w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. 

W związku z zaistniałymi wątpliwościami natury prawnej w stosunku do uchwały Nr LIV/420/22 Rady 
Gminy Działdowo z dnia 25 maja 2022 r. oraz braku publikacji ww. dokumentu w dzienniku urzędowym 
województwa Warmińsko-Mazurskiego postanawia się uchylić wspominaną uchwałę. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



